de, em sessão ORDINÁRIA realizada no dia 01 DE ABRIL DE 2019, promulga 
o seguinte autógrafo do PROJETO DE LEI ORDINÁRIA nº 038/2019 de autoria 
do executivo.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura de 
crédito adicional especial na importância de até R$ 36.000,00 (trinta e seis mil 
reais) destinados a manutenção da atenção básica de saúde, na seguinte classificação 
orçamentária, a saber:

02. PREFEITURA MUNICIPAL
02.08. Secretaria Municipal de Saúde
02.08.01 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0120.2028.0000 Manutenção da Atenção Básica de Saúde

[...]

sessão ORDINÁRIA realizada no dia 01 DE ABRIL DE 2019, promulga o seguinte 
autógrafo do PROJETO DE LEI ORDINÁRIA nº 039/2019 de autoria do executivo.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura de 
crédito adicional suplementar na importância de R$ 170.000,00 (cento e setenta 
mil reais) destinados a suplementação da seguinte dotação abaixo discriminada, 
consignada no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber:

02. PREFEITURA MUNICIPAL
02.10. Secretaria Municipal de Educação
12.364.0156.1022.0000 Aquisição de Veículo para o Transporte Universitário